
COPIA

COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

SETTORE 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC
3 SERVIZIO PROVVEDITORATO - SUA LL.PP.

DETERMINAZIONE N. 488
del 01-07-2021

Reg. Settore 216

Oggetto:GARA N. 25-2019   P.A.T.I TEMATICO DELL'AREA DEL
MONTELLO E MONTELLETTO CIG:  8161931E85  E GARA N.
43-2020  PIANO DEGLI INTERVENTI DEL COMUNE DI
MONTEBELLUNA CIG: 8576874454.  SOSTITUZIONE DEL
RUP

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 216 del 01-07-2021  - Comune di
Montebelluna



N. 488

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO

VISTO l’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, in base al quale il RUP è nominato con atto
formale tra i dipendenti dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla
struttura della stazione appaltante e di competenze professionali adeguate ai compiti per cui è
nominato;

RICHIAMATA la determina di affidamento:

n. 461 del 05.08.2020 del servizio di: “piano di assetto del territorio intercomunale
(P.A.T.I) tematico dell’area del Montello e Montelletto tra i comuni di Montebelluna,
Caerano Di San Marco, Crocetta del Montello, Giavera del Montello, Nervesa della
Battaglia e Volpago del Montello, ai sensi della L.R. 11/2004 e ss.mm.ii”;

n. 284 del 28.04.2021 del servizio di: “redazione di variante generale al piano degli
interventi del comune di Montebelluna con i contenuti di cui all’art.17 della l.r.
11/204 e ss.mm.i

CONSIDERATO che per i servizi sopra richiamati il Responsabile unico del procedimento era
l’arch. Paola Bandoli, ad oggi non più dipendente di questo Ente;

PRESO ATTO che: l’arch. Mery Mattarollo attualmente responsabile del servizio
“Edilizia-Urbanistica attività Produttive” possiede le capacità professionali ed adeguata esperienza
nella materia e può svolgere i compiti del Responsabile del procedimento così come previsti dalla
normativa vigente;

RICHIAMATE le Linee guida dell’Anac n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e
concessioni”, approvate con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016;

DATO ATTO che:
ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e art. 3, comma 4, del
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;
ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 5, del vigente
regolamento sul sistema dei controlli interni, sul presente provvedimento non rileva il parere
di regolarità contabile in quanto l’atto non comporta impegno di spesa;

DETERMINA

di SOSTITUIRE il RUP, arch. Paolo Bandoli così come indicata nei rispettivi programmi1.
biennali degli acquisti, forniture e servizi di cui all’art. 21 comma 6 D.Lgs. 50/2016;
di NOMINARE, per quanto in premessa indicato, l’arch. Mery Mattarollo, in possesso di2.
esperienza e della professionalità adeguate alle funzioni da svolgere, Responsabile Unico
del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,, in relazione alla gara per
l’affidamento del servizio di:

“PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO INTERCOMUNALE (P.A.T.I) TEMATICO
DELL’AREA DEL MONTELLO E MONTELLETTO TRA I COMUNI DI
MONTEBELLUNA, CAERANO DI SAN MARCO, CROCETTA DEL MONTELLO,
GIAVERA DEL MONTELLO, NERVESA DELLA BATTAGLIA E VOLPAGO DEL
MONTELLO, AI SENSI DELLA L.R. 11/2004 E SS.MM.II - CIG: 8161931E85: ”
“REDAZIONE DI VARIANTE GENERALE AL PIANO DEGLI INTERVENTI DEL
COMUNE DI MONTEBELLUNA CON I CONTENUTI DI CUI ALL’ART. 17 DELLA
L.R. 11/2004 E SS.MM.II - CIG: 8576874454”;

di DARE ATTO che la presente  determinazione :3.
non comporta impegni di spesa;

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 216 del 01-07-2021  - Comune di
Montebelluna



N. 488

sarà trasmessa all’arch. Mattarollo e sarà pubblicata nella sezione Amministrazione
Trasparente.

Il DIRIGENTE

F.to DE ROVERE PIERANTONIO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 216 del 01-07-2021  - Comune di
Montebelluna



N. 488

COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 488 del 01-07-2021

Reg. Settore 216

Oggetto: GARA N. 25-2019   P.A.T.I TEMATICO DELL'AREA DEL
MONTELLO E MONTELLETTO CIG:  8161931E85  E GARA N.
43-2020  PIANO DEGLI INTERVENTI DEL COMUNE DI
MONTEBELLUNA CIG: 8576874454.  SOSTITUZIONE DEL
RUP

CIG
_______________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012) si attesta che il presente
documento diviene esecutivo con la sottoscrizione del presente.
*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
F.to  Bergamin Raffaele Mario

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 216 del 01-07-2021  - Comune di
Montebelluna


